1

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.10.2015

                 № 229
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района  от 30.09.2013 № 233
«Об утверждении муниципальной
программы «Формирование и развитие

муниципального имущества Ханты-
Мансийского района на 2014 –
2017 годы»

В соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»                                (с изменениями на 04.09.2015 № 198) (далее – Программа) изменения, изложив приложение 2 к Программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»               и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить                                на заместителя главы администрации района Ф.Г.Пятакова.

И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района                                                          Т.А.Замятина
Приложение
к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района
от 12.10.2015 № 229
«Приложение 2 к Программе
Основные программные мероприятия муниципальной программы

«Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»

	№

п/п

	Мероприятия Программы

	Муниципаль-ный заказчик

	Источники финанси-рования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполни-тели Программы

	всего

	в том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016
год
	2017 год

	план
	факт

	I. Цель 1: Формирование эффективной структуры собственности и системы управления имуществом, позволяющим обеспечить исполнение полномочий муниципального района в сфере имущественных отношений, максимизации пополнения доходной части бюджета Ханты-Мансийского района и снижения расхода бюджета на содержание имущества, совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности и осуществление полномочий по вовлечению объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот.

	Подпрограмма 1 «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»

	Задача 1: совершенствование системы учета муниципального имущества, обеспечение полноты и достоверности информации в реестре муниципального имущества Ханты-Мансийского района, осуществление технической инвентаризации объектов недвижимого имущества, осуществление государственной регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества, проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, совершенствование системы управления муниципальными предприятиями, учреждениями в сфере имущественных отношений, оптимизации состава и структуры имущества.

	1.
	Паспортизация объектов муниципальной собственности
	департамент имуществен-ных
и земельных отношений
	бюджет района

	5 293,2
	2 166,9
	2 138,8
	954,4
	1 100,0
	1 100,0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	2.
	Содержание имущества муниципальной казны
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района

	11 357,9

	3 665,0

	3 540,9
	4 417,0
	1 700, 0
	1 700,0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	3.
	Хранение, охрана
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района

	42,9
	21
	21
	21,9
	0
	0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	4.
	Оценка объектов муниципальной собственности
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района

	1 025,8
	539,8
	539,8
	86,0
	200,0
	200,0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	5.
	Снос объектов муниципальной собственности
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района

	8 067,0
	3 879,7
	3 879,0
	4 188,0
	0
	0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	6.
	Приобретение спецтехники коммунального хозяйства
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района

	3 318,5
	3 318,5
	3 318,5
	0
	0
	0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	7.
	Изъятие путем выкупа земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд Ханты-Мансийского района
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района
	505
	505
	505
	0
	0
	0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	8.
	Приобретение здания бани                 в с. Зенково
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района
	2 838,6
	2 838,6
	2 838,6
	0
	0
	0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	9.
	Перенос или переустройство линий связи и сооружений  связи
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района
	125,0
	0
	0
	125,0
	0
	0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	10.
	Приобретение нежилого помещения
в с. Реполово (почтовое отделение)
	департамент имуществен-ных

и земельных отношений
	бюджет района
	3 529,0
	0
	0
	3 529,0
	0
	0
	департамент имущест-венных

и земельных отношений

	Итого по задаче 1
	бюджет района
	36 102,9
	16 934,5
	16 781,6
	13 321,3
	3 000,0
	3 000,0

	Итого по разделу 1
	бюджет района
	36 102,9
	16 934,5
	16 781,6
	13 321,3
	3 000,0
	3 000,0

	II. Цель 1: страхование муниципального имущества района в целях обеспечения его сохранности и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района.

	Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»

	Задача 1: обеспечение страховой защиты муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район и собственности сельских поселений Ханты-Мансийского района, снижение нагрузки на местный бюджет в результате наступления страхового случая за счет страховых возмещений.

	1.

	Снижение рисков и
смягчение последствий

ЧС природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы
	департамент имуществен-

ных

и земельных отношений
	всего
	4 260,0
	4 260,8
	4 260,0
	0
	0
	0
	департамент имущест-

	бюджет
	387,3
	387,3
	387,3
	0
	0
	0

	района

	венных

и земельных отношений

	бюджет автоном-ного округа
	3 485,4
	3 486,2
	3 485,4
	0
	0
	0

	внебюд-жетное финанси-рование
	387,3
	387,3
	387,3
	0
	0
	0
	страховая организация

	Итого по задаче 1
	всего
	4 260,0
	4 260,8
	4 260,0
	0
	0
	0

	бюджет района
	387,3
	387,3
	387,3
	0
	0
	0

	бюджет автоном-ного округа
	3 485,4
	3 486,2
	3 485,4
	0
	0
	0

	внебюд-жетное финанси-рование
	387,3
	387,3
	387,3
	0
	0
	0

	Итого по разделу 2
	всего
	4 260,0
	4 260,8
	4 260,0
	0
	0
	0

	бюджет района
	387,3
	387,3
	387,3
	0
	0
	0

	бюджет автоном-ного округа
	3 485,4
	3 486,2
	3 485,4
	0
	0
	0

	внебюд-жетное финанси-рование
	387,3
	387,3
	387,3
	0
	0
	0

	Всего по Программе

	всего
	40 362,9
	21 195,3
	21 041,6
	13 321,3
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет района
	36 490,2
	17 321,8
	17 168,9
	13 321,3
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет автоном-ного округа
	3485,4
	3486,2
	3485,4
	0
	0
	0

	внебюд-жетное финанси-рование
	387,3
	387,3
	387,3
	0
	0
	0

».